株式会社 IMAGICA TV 番組審議会議事録 2017年 4月 14日開催分

開催日：      2017年 4月 14日(金) 11：30～12：30

開催場所：     株式会社 IMAGICA TV会議室

委員の出席：    委員の総数 7名

          出席委員数 6名

出席者：      審議員：池ノ辺直子、音好宏、草場滋、髙寺成紀、富澤一誠、

村上典吏子

（以上 50 音順、敬称略）

          事業者：牧野力、山口基貴、宮澤辰之、高野佳彦、清正徹、

冨田純代、井田勇、小谷牧、内藤友基、永野成一郎(記)

審議内容：    イマジカ BS・映画の番組内容、編成内容に関する審議

審議番組：   「甦るノルシュテインの世界 #1」

■審議員意見

・作品を見るのは初めてだったが楽しめた。作品自体はあまり知られていないが、

絵、アニメーションの作り方、内容も素晴らしい。

・作品は哲学的であり、大人が見ても十分に楽しめる内容になっている。知的・

哲学的なことに飢えている知的階層に向けて宣伝することも大切。

・初めて見た作品、とても個性的で手間が掛かっていると感じた。その一方で、

今なぜこの作品を放送したのかインタビューの内容もマニア向けでコアな意見が

多いと感じた。

・映画館で見る作品と違い、テレビでこの作品を初めて見る視聴者には、作品の

詳しい解説があった方がより楽しめたのではと感じた。

・ユーリ・ノルシュテインは有名だが詳しくない人が多い作品。より良く視聴し

てもらうように「目線」を付けたことで見やすくなっている。

・この作品に関しては、本編の前に作品の説明があったほうが作品をより深く理

解できるでは。

■2017年 1月～3月における｢イマジカ BS・映画｣に対する視聴者からの問い合わ

せや指摘・意見について、当社編成制作局長より、その件数や代表的な内容とい

った概要説明を行った。

連絡事項：次回番組審議会は、2017年 7月 14日金曜日開催予定。

以上